
Vážení spoluobčané,

v Bojkovicích nás žije přibližně čtyři a půl �síce. Dlouhodobě se společně snažíme rozvíjet odpadové hospodářství a separovat 

různé druhy odpadů. Z těchto důvodů provozujeme i vlastní SBĚRNÝ DVŮR a 40 sběrných míst pro separovaný odpad. 

Uložení odpadu je pro naše obyvatele samozřejmě zdarma (vyjma stavební su�), respek�ve si jej občan pla� v rámci 

celkového poplatku za komunální odpad v obci. Není však naší povinnos� likvidovat a financovat odpad vznikající podni -

katelskou činnos� (živnostníci, firmy, ...). Problém jsme viděli také v neoprávněném svozu odpadu z okolních obcí.

Po implementaci 

systému safyWASTE

Město Bojkovice
Případová studie

Náklady na likvidaci 

směsného, objemného odpadu 

(komunálního) za první čtyři 

měsíce v letech 2019-2021

2019 2020 2021tis. Kč

0

100

200

300

400

500

Z důvodu rostoucího množství separovaných odpadů 

a vzrůstající ceny za likvidaci jsme začali velmi intenzívně 

postrádat nástroj, který by nám pomohl tento vývoj 

v odpadovém hospodářství efek�vně zvládnout. Uvědo-

movali jsme si, že potřebujeme digitální informace,které 

nám pohyb na sběrném dvoru doloží! Získání digitálních 

dat a práce s nimi i v dlouhodobém horizontu se stalo 

naší prioritou. 

Hledali jsme řešení, jak získat digitální data a současně 

neza�žit chod a obsluhu sběrného dvora. Oslovili jsme 

možné dodavatele digitálních technologií a vyzvali je ke 

spolupráci. V plánu bylo využít pro iden�fikaci občanů 

RFID čip, nebo karty! Nutný byl také soulad s legisla�vou 

a s GDPR.

Našim cílem bylo provozovat sběrný dvůr primárně pro 

naše občany, přiřadit odpad ke konkrétním lidem (d- o

mácnostem), případně jiným subjektům (podnikatelům). 

Pokud máte elektronická data o tom kolik a čeho daný 

subjekt na dvůr vyvezl, máte také možnost o této sku-

tečnos� s původcem odpadu jednat a zajímat se, zda je 

to odpad vznikající na území Vaší obce a zda nepochází 

z případné podnikatelské činnos�.

Vybrali jsme společnost BD SENSORS s.r.o., která se iden�fi-

kačními a evidenčními systémy roky zabývá. Firma disponuje vlastním vývojem čtecích zařízení. Elektronická iden�fikace 

občana  pomoci „OBČANSKÉHO PRŮZKAZU“ se ukázala jako vynikající a funkční řešení!

Nyní mohu velmi odpovědně říct, že užívání systému safyWASTE v praxi vedlo    až k 30 % úsporám! Je to jasný číselný 

ukazatel, hovořící ve prospěch digitálních technologií a elektronické evidence! Díky rentabilitě systému v horizontu 

cca dvou let, považujeme tento projekt za velmi úspěšný. Občané vnímají transparentnost a kontrolní mechanismy 

sběrného dvora pozi�vně. Jsem přesvědčen, že přehled a evidence, je správná cesta k odpovědnos� každého z nás.

Po implementaci v roce 2021

úspora oproti 
roku 2019

úspora oproti 

19%
roku 202032%

Mgr. Petr Viceník
Starosta města Bojkovice


	Stránka 1

